CHIARIMENTO 19
QUESITI: Si chiede cortese chiarimento in merito ai quesiti sotto riportati:

1. Dalla richiesta del Bando di gara si evince che limpianto deve garantire una copertura
totale delle aree esterne. Si interpreta cio quale area di sicurezza perimetrale a ogni edificio
oppure va intesa come copertura totale di tutta l'area esterna della struttura fino ai confini di
proprieta su tutti i lati?

RISPOSTA: Come "aree esterne” si intendono non solo le aree perimetrali degli edifici, ma tutte le
aree di pertinenza degli stessi. La copertura delle aree, proposta all’interno dell’offerta tecnica,
sara oggetto di valutazione discrezionale da parte della Commissione Giudicatrice.

2. Con accessi all’edificio recepiamo la necessita di copertura esterna degli stessi, comprese
le zone sotto porticato presenti, con esclusione quindi degli accessi al complesso scolastico carrai
e pedonali lato strada. Corretto?

RISPOSTA: Come "accessi all'edificio” si intendono sia gli accessi dalle aree di pertinenza, sia gli
accessi (carrabili o pedonali) dalla pubblica via. La copertura degli accessi, proposta all’interno
dell’offerta tecnica, sara oggetto di valutazione discrezionale da parte della Commissione
Giudicatrice

3. Siintende quindi escluso qualsiasi punto di video sorveglianza interno agli edifici. Corretto?

RISPOSTA: Non sono da prevedere sistemi di videosorveglianza degli spazi interni agli edifici.

4. Attraverso la rete LAN della Scuola l'utente potra vedere tutte le telecamere o solo quelle a
cui verra autorizzato. L'impianto potra essere visibile da remoto tramite app dedicata. Corretto?

RISPOSTA: Non sono da prevedere applicazioni per il controllo da remoto. Il sistema proposto
dovra essere interconnesso solo alla centrale operativa della Polizia Locale.

5. E’ sufficiente un unico impianto con un solo monitor di controllo interno alla struttura o sono
da predisporre tre impianti (Pertini-Omero-Aula Magna) indipendenti sia pur interconnessi?

RISPOSTA: Non sono da prevedere monitor di controllo all'interno degli edifici. Il sistema proposto
dovra essere interconnesso solo alla centrale operativa della Polizia Locale.



